
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G.VAILATI”. 

Via A. GRANDI 146 - 00045 GENZANO DI ROMA –DS 42 

 06/121125147 - C.M. RMPS39000G 

E-mail RMPS39000G@istruzione.it- RMPS39000G@pec.istruzione.it 

www.liceovailatigenzano.gov.it – 

C.F. 82005500580 - C.U. UFBV98 

 

 

 
                                                                                                                                  Genzano di Roma,11/01/2019 

 

                                                                                                                                                                               

ALBO PRETORIO 

                    SITO WEB  
                                                                                                                           ATTI   
 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso  pubblico  n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei – Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo  (FSE),  Obiettivo  specifico  10.2.  -  Miglioramento  delle  competenze  

chiave  degli  allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingue straniere, 

matematica,  scienze);    
  VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 Fondi Strutturali Europei– 
  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per apprendimento”2014-  
  2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo   
  delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
  delle aree disciplinari di base - Sottoazione 10.2.2A Competenze di base con la quale viene 
  autorizzato il progetto presentato da questo Istituto: PON 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-140 per un importo 
 pari ad Euro 40 656,00; 

 VISTE la delibera n. 29 del Collegio docenti del 31/03/2017 (estratto dal verbale n. 7) e la delibera n. 12     

del  Consiglio  d’Istituto del 11/04/2017  (estratto dal verbale n. 3) con  le  quali  è  stata  approvata  la   

candidatura  dell’Istituto  alla presentazione   del   progetto   di   cui   all’   Avv.   1953   del   21/02/2017,   

Progetti   per   il miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi,  anche  mediante  il  supporto  

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff, Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base – Sottoazione 10.2.2A Competenze di base; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 approvato il 31/01/2018; 
 VISTA   la nota prot.n.  AOODGEFID  31732 del 25/07/2017, contenente  l’Aggiornamento delle  linee 

 guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di  importo infe- 

riore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTE   le   note   prot.n.   AOODGEFID/34815   del   02/08/2017   e   prot.   AOODGEFID/35926        del 

21/09/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 
PRESO ATTO che per  la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure  professionali indicate 

in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 

 

 

Liceo Scientifico " VAILATI " - C.F. 82005500580 C.M. RMPS39000G - AOO_RMPS39000G - REGISTRO PROTOCOLLO LICEO SCIENTIFICO - G.VAILATI

Prot. 0000112/U del 11/01/2019 13:02:55
IV.2.1 - 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-140 COMPETENZE DI BASE



MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G.VAILATI”. 

Via A. GRANDI 146 - 00045 GENZANO DI ROMA –DS 42 

 06/121125147 - C.M. RMPS39000G 

E-mail RMPS39000G@istruzione.it- RMPS39000G@pec.istruzione.it 

www.liceovailatigenzano.gov.it – 

C.F. 82005500580 - C.U. UFBV98 

 

 

CONSIDERATO che nella seduta del Collegio dei Docenti del 28/11/2018 non sono emerse 

candidature da parte dei Docenti interni per l’incarico di Esperto per le Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base per i moduli di scienze; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs n.50 del 18 Aprile 2016 Nuovo Codice Appalti Pubblici ; 

VISTO art.45 c.2 del D. n.129 del 28/08/2019 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA la corrispondenza all’interesse pubblico consistente in quanto segue: 

Garantire l’attività di formazione ricorrendo ad esperti esterni per le Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base per i moduli di scienze del Progetto PON FSE 2014-20 

Competenze di Base  - Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-140  

 CUP C57d17000090006 
 

DETERMINA 
 

 Art. 1 – Premesse 

  Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 
Art. 2 – Oggetto 

Avvio della procedura di acquisizione del servizio di formazione per il Progetto PON Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  

l’apprendimento”  2014-2020 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base per 

i moduli di Scienze, mediante l’Affidamento Diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a  del D.Lgs 

n.50/2016 e dell’art. 45 c.2 del D. n.129 del 28/08/2018, alle Associazioni sotto indicate, le uniche ad 

aver manifestato interesse e fornite dei requisiti necessari :   
 

Titolo modulo Associazione Ore modulo  Importo orario 
 

“La tavola periodica non è rotonda” 
ASSOCIAZIONE TUSCOLANA DI 

ASTRONOMIA srl 

 
30 

                                          
€ 70,00 

 
“Il mondo attraverso una lente” 

 

ASSOCIAZIONE     L.U.D.I.S. srl 

 
30 

                                           
€ 70,00 

                                                                    
                                                           Art. 3 – Importo 
L’importo complessivo stimato è di € 4 200,00 (quattromiladuecento) omnicomprensivo. 

 
                                                          Art. 5 – Tempi di  esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi dalla stipula del contratto. 

 
                                                  Art. 6 – Responsabile del procedimento 
Il  Responsabile del Procedimento è  il Dirigente Scolastico Prof.ssa Filomena Assunta Mignogna. 

  

                                                        

 



MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G.VAILATI”. 

Via A. GRANDI 146 - 00045 GENZANO DI ROMA –DS 42 

 06/121125147 - C.M. RMPS39000G 

E-mail RMPS39000G@istruzione.it- RMPS39000G@pec.istruzione.it 

www.liceovailatigenzano.gov.it – 

C.F. 82005500580 - C.U. UFBV98 

 

                                                              Art. 7 - Pubblicazione 

 a presente deter ina e  depositata agli atti e pubblicata all’ lbo della  cuola e sul sito dell’Istituzione 
scolastica www.liceovailatigenzano.gov.it 

                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                       (Prof.ssa Filomena Assunta Mignogna) 
                                                               Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
                                                                       del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 


		2019-01-11T12:44:42+0100
	MGNFMN58M55Z614F




